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Informacja o badaniu PIRLS
Pismo Mazowieckiego Kuratora Oświaty dotyczące badania PIRLS w Polsce.
                                                                                                                                                      
        Warszawa, dnia 19 listopada 2014 r.
SNP.5534.8.2014

                                                                                                                                         
                          Dyrektorzy szkół podstawowych
                                                                                                                                         
                          województwa mazowieckiego

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że w okresie od 2 do 20 marca 2015r. odbędzie się w Polsce badanie
pilotażowe PIRLS (Progress in International Reading Literacy Study). Jest to międzynarodowe
badanie postępów biegłości w czytaniu prowadzone co 5 lat i obejmujące uczniów klasy
czwartej. Badanie PIRLS uznawane jest za miarodajne źródło informacji o postępie edukacji
na świecie. Jego założenia i wskaźniki używane są w określaniu celów rozwoju edukacji oraz
monitorowaniu ich osiągania w większości krajów rozwiniętych, także w Polsce.
             Wyniki badania PIRLS są opracowywane w postaci zbiorczych zestawień na poziomie
międzynarodowym i ogólnokrajowym i nie są wykorzystywane do oceny pracy poszczególnych
szkół ani wiedzy poszczególnych uczniów. Organizatorzy badania nie ujawniają tożsamości
uczestniczących w nim uczniów i szkół.
           Badanie PIRLS w Polsce będzie prowadził Instytut Badań Edukacyjnych na zlecenie
Ministra Edukacji Narodowej. Do badania wylosowanych zostało 35 szkół podstawowych z
terenu całego kraju. Udział uczniów i szkół w badaniu jest dobrowolny i anonimowy. Jednak
wiarygodność wniosków o poziomie wiedzy polskich czwartoklasistów zależy od uczestnictwa
w badaniu wszystkich wylosowanych szkół.
          Biorąc pod uwagę znaczenie programu PIRLS zachęcam Państwa Dyrektorów
wylosowanych szkół do udziału w badaniu.

        Więcej informacji o programie PIRLS znajdą Państwo na stronie internetowej Instytutu
Badań Edukacyjnych – www.ibe.edu.pl
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